

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

Dichiarazione conformità MOCA (ai sensi del Reg.CE 1935/2004)

- 1) Dichiarazione di conformità Materiali ed Oggetti destinati al Contatto con gli Alimenti ai sensi del Regolamento CE 1935/2004;
Altre normative specifiche di riferimento:
DM 21/03/1973 disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire a contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale;
DPR del 23 di agosto 1982, 777/82 – Art. 4 e5 bis e successivi aggiornamenti;
Regolamento 1895/2005/CE –Art. 5 (solo per materie plastiche)
Regolamento CE 2023/2006 GMP MOCA
Regolamento 10/2011/CE;
- 2) RIVENDITORE:
PIAZZA EFFEPI SRL
Sede legale: C.so Buenos Aires 64 – scala D
20124 Milano (MI);
Sede operativa: Via Privata Cairoli 1
28887 Crusinallo (VB);
- 3) DATI PRODUTTORE:
0000-2147
- 4) MATERIALE:
polipropilene;
- 5) DESCRIZIONE PRODOTTI:
510000 PESTELLO LISCIO NERO
510200 PESTELLO RIGATO NERO
- 6) IDONEITA E LIMITAZIONI:
In accordo con il regolamento CE 2023/2006 gli articoli:
- Non sono tossici.
- Non intaccano le proprietà organolettiche;
- 7) RAPPORTO DI PROVA del 07/10/2015 N.CTSSA 17108/15
A) DETERMINAZIONE DELLA MIGRAZIONE GLOBALE
Secondo Regolamento UE N° 10/2011 e successive modifiche
Simulanti: acido acetico al 3%, alcool etilico al 10%, olio d'oliva.
Condizione di contatto: 10 giorni a 40 gradi massimo.
Valore determinato: conforme rispetto alle disposizione di legge.

Sede Legale PIAZZA EFFEPI s.r.l. – Corso Buenos Aires, 64 Scala D – 20124 Milano (MI)
Cap. soc. € 160.000,00 int. vers. – C.F. 08594590153
P.IVA 01687650034 – R.I. 08594590153 – R.E.A. 1955046 C.C.I.A.A. Milano
Eco-contributo RAEE assolto dove dovuto – N° registro AEE: IT17070000009973
V.A.T. NUMBER IT 01687650034

Uffici e Stabilimento
Via priv. Cairoli, 1
P.O. Box n° 62
28887 Crusinallo (VB) - ITALY
Tel. +39 0323 6605 r.a.
Fax +39 0323 642673
www.piazza.it
R.E.A. 185519 C.C.I.A.A. V.C.O.

8) ADDITTIVI

Il rapporto della superficie di contatto del prodotto alimentare e il volume del articolo a contatto è di 1,0 ml/cm²

Il pigmento degli articoli rispetta la normativa prevista dal D.M. Italiano 21/03/1973 e dal Reg. CE 1935/2004. Il materiale contiene le seguenti sostanze sottoposte a limitazione specifica: 3-(3,5-di-terz-butil-4-idrossifenil) propionato di ottadecile (CAS No. 2082-79-3) e sale di zinco. Le prove di migrazione specifica effettuate sul liquido di cessione acido acetico 3%, etanolo 10% ed olio di oliva presso il laboratorio accreditato hanno evidenziato il rispetto dei limiti stabiliti dalla legislazione vigente (Reg. UE No, 10/2011). Tale normativa stabilisce per: 3-(3,5-di-terz-butil-4-idrossifenil) propionato di ottadecile un LMS= 6 mg/kg e per lo zinco espresso come 25 mg/kg di prodotto o simulante alimentare.

9) Le prove di migrazione specifica effettuate sul liquido di cessione, acido acetico 3%, etanolo al 50% e olio di oliva presso il laboratorio accreditato hanno evidenziato il rispetto dei limiti stabiliti dalla legislazione vigente (Reg. EU No. 10/2011);

10) Si dichiara che il prodotto non è DUAL USE – REG.CEE 1334/2000);

11) Si dichiara che NON sono presenti NON INTENTIONALLY ADDED SUBSTANCES – NIAS.

25 Gennaio 2021

PIAZZA

Piazza EFFEPI srl
Enrico Piazza
Presidente del C.d.A.